КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН
ТАЯТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

19.05.2023                                        с. Таяты                                           № 70 -Р

О внесении изменений в Устав
Таятского сельсовета Каратузского района
Красноярского края

[bookmark: _Hlk134704118]В целях приведения Устава Таятского сельсовета Каратузского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь Уставом Таятского сельсовета Каратузского района Красноярского края, Таятский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Таятского сельсовета Каратузского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. статью 19 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«В случае возникновения личной заинтересованности при осуществлении депутатской деятельности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, депутат обязан не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало известно о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, письменно уведомить об этом сельский Совет депутатов, а также принять незамедлительные меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, воздержаться от принятия решений в условиях конфликта интересов. В случае, если при рассмотрении вопроса на комиссии, сессии сельского Совета депутатов у депутата возникает конфликт интересов, он обязан уведомить об этом председательствующего на заседании и отказаться от участия в голосовании по данному вопросу. Понятия "личная заинтересованность" и "конфликт интересов" применяются в значении, указанном в Федеральном законе от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
Указанное уведомление депутата рассматривается Комиссией по контролю за соблюдением депутатами сельского Совета и Главой ограничений, запретов и обязанностей, установленных федеральными законами.»;
            1.2. статью 21 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
  «9. В случае возникновения личной заинтересованности при осуществлении полномочий Главы, которая приводит или может привести к конфликту интересов, Глава обязан не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало известно о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, письменно уведомить об этом сельский Совет депутатов, а также принять незамедлительные меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, воздержаться от принятия решений в условиях конфликта интересов. Понятия "личная заинтересованность" и "конфликт интересов" применяются в значении, указанном в Федеральном законе от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
Указанное уведомление Главы рассматривается Комиссией по контролю за соблюдением депутатами сельского Совета и Главой ограничений, запретов и обязанностей, установленных федеральными законами.
Комиссия по контролю за соблюдением депутатами сельского Совета и Главой ограничений, запретов и обязанностей, установленных федеральными законами, образуется постановлением председателя сельского Совета депутатов.»;
1.3. статью 33.1.  "Избирательная комиссия муниципального образования" исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании «Таятский вестник», осуществляемого в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельсовета.

[image: ]

image1.emf
Председатель    Таятского сельского   Совета депутатов                                                          А.Ю. Высоцкий     Глава администрации       Таятского сельсовета                                         Ф.П. Иванов